
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 47 Jueves 22 de febrero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 13450

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
10

63
4

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

10634 Anuncio de formalización de contratos de: Rectorado de la Universidad
Pablo de Olavide . Objeto: Suministro de ordenadores de sobremesa
para  PDI,  PAS  y  Aulas  de  Informática  en  la  modalidad  de
arrendamiento  con  opción  de  compra.  Periodo  2018-2021,  en  la
Universidad  Pablo  de  Olavide.  Expediente:  EQ.10/17.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Rectorado de la Universidad Pablo de Olavide.
b) Dependencia que tramita el expediente: Rectorado de la Universidad Pablo

de Olavide.
c) Número de expediente: EQ.10/17.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción:  Suministro de ordenadores de sobremesa para PDI,  PAS y

Aulas  de  Informática  en  la  modalidad  de  arrendamiento  con  opción  de
compra.  Periodo  2018-2021,  en  la  Universidad  Pablo  de  Olavide.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 30213000 (Ordenadores personales).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 29 de junio de 2017

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 290.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 290.000,00 euros. Importe total:
350.900,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 18 de enero de 2018.
b) Fecha de formalización del contrato: 5 de febrero de 2018.
c) Contratista: SOLITIUM, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 269.904,25 euros. Importe

total: 326.584,14 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta global y económicamente

mas ventajosa para los intereses de esta Administración.

Sevilla, 16 de febrero de 2018.- Rector.
ID: A180011359-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-02-21T17:30:31+0100




